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[Helge Mortensen] 

Jeg vil bare gerne gøre hr. Kim Behnke op- 
mærksom på, når han nu mener, at der er et 
beskæftigelseselement i det her -  det tror jeg i 
øvrigt der er -  at det kommer ikke særlig til 
udtryk, hvis det er sådan, at man med en lokal- 
radiotilladelse på Frederiksberg kan sende til 
hele landet og i kraft af, at man kan gøre det, 
kvæler både det økonomiske grundlag og lyt- 
tergrundlaget for alle de andre stationer i lan- 
det. Det er jo den udvikling, hr. Kim Behnke 
skitserer som det ideelle. 

(Kort bemærkning). 

Pernille Frahm (SF): 
Det er bare for at ridse det helt klart op. Nu 

forstår jeg, at alle vi, der gerne vil holde fast i 
de ideer, der lå bag ved hele det her med lokal- 
radio og -tv, er puritanere, mens det, hr. Kim 
Behnke står for, det er frihed, og så kan folk jo 
selv dømme, om det er sådan, de også behand- 
ler de begreber selv. 

(Kort bemærkning). 

Kim Behnke (FP): 
Fru Pernille Frahms puritanisme og dob- 

beltmoral kommer sådan til udtryk: Danske 
seere kan -  efter min mening korrekt -  ganske 
uhindret zappe sig igennem 20-25 udenland- 
ske tv-stationer og kan se ølreklamer, spiritus- 
reklamer, medicinreklamer og alt muligt an- 
det, men de danske tv-stationer, de danske lo- 
kalradiostationer osv., nu også de satellitsta- 
tioner, der ønsker at sende fra dansk jord, skal 
være underlagt restriktive danske reklamereg- 
ler. Det mener jeg er udtryk for puritanisme og 
dobbeltmoral. 

I øvrigt må de selv samme producenter ger- 
ne reklamere i dagbladene, de må gerne rekla- 
mere i landets biografer osv. Det er dobbelt- 
moral. 

Hr. Helge Mortensen har så travlt med at 
beskrive, at min holdning skulle betyde, at det 
kun er en enkelt radiostation ude på Frederiks- 
berg, som vil overleve -  jeg tror, at hr. Helge 
Mortensen i den forbindelse tænker på radio- 
stationen Voice -  jamen det er ikke mit ind- 
tryk. Mit indtryk er, at rundt omkring i landet 
ønsker man den lokale mangfoldighed. Men 
det, der sker med den her lovgivning, med de 
reguleringer, og hvor det er kommunalbesty- 
relser, der sammensætter lokale nævn osv. 

osv., som sidder og foretager politiske valg, det 
er, at så er det ikke længere lytternes valg, der 
er det afgørende. Og det er faktisk lytternes in- 
teresser, vi vil varetage, frem for interesseorga- 
nisationernes og deres, der sidder og trækker i 
trådene bagved. 

Noget helt andet er så, og det skal jeg genta- 
ge, at de henvendelser, vi har fået både i Folke- 
tingets Kulturudvalg i den her forbindelse og 
også ved sidste lovrevision, viser jo, at ude om- 
kring i lokalradioerne, faktisk både de kom- 
mercielle og de ukommercielle, er de enige i de 
synspunkter, vi har, om at give større grad af 
frihed. Så jeg kan slet ikke se, hvilke interesser 
det er, man varetager ud over sine egne politi- 
ske. 

Charlotte Enevoldsen (CD): 
Som det allerede er fremgået, er der med det 

her forslag stort set tale om en genfremsættelse 
fra sidste folketingssamling. Denne gang er 
tekst-tv og reklameregler medtaget. Det vil vi i 
CD i dag ikke knytte nogen særlige kommen- 
tarer til. 

Men ved førstebehandlingen sidste gang 
blev der fra flere sider givet udtryk for bekym- 
ring for, om de foreslåede regler og formule- 
ringer vedrørende lokalradio og -tv nu også 
var tilstrækkeligt sikret mod, at de udviklede 
sig til de her mere eller mindre landsdækkende 
virksomheder. 

Generelt har vi i CD den opfattelse, at man 
bør lade de lokale foretagender fungere friest 
muligt i stedet for at fastlåse dem stramt lov- 
givningsmæssigt. Men da det indgår i grundla- 
get for deres virksomhed, at networking er for- 
budt, skal der selvfølgelig også være bestem- 
melser, der er indrettet sådan, at det giver mu- 
lighed for, at det forbud kan håndhæves. 

Her er der ændret noget i det nye forslag, 
men det vil vi se på under den efterfølgende 
udvalgsbehandling. 

Men så kommer vi til det, der er mest inter- 
essant for CD, fordi der i denne lovgivning li- 
gesom sidst ikke er taget initiativ til at ændre 
på det, der er væsentligt for os. Det er mulighe- 
derne for landets lyttere og seere for at klage 
over de stærke mediers programvirksomhed. 
Ved første behandling i januar gjorde ministe- 
ren sig lidt lystig over bemærkningerne fra 
CD's ordfører, men det skal altså ikke afholde 
hende fra i dag at tage den side af sagen op 
igen. 


